



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2020

№ 466

г. Барнаул

┌ О внесении изменений в постанов-  
ление Администрации Алтайского  
края от 29.01.2007 № 37 └

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести в постановление Администрации Алтайского края от 29.01.2007 № 37 «Об утверждении порядка организации и проведения отчуждения животных и (или) изъятия продуктов животноводства на территории Алтайского края при ликвидации очагов особо опасных болезней животных и порядка возмещения ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами при отчуждении животных и (или) изъятии продуктов животноводства на территории Алтайского края при ликвидации очагов особо опасных болезней животных» (в редакции от 15.06.2017 № 213) следующие изменения:

в наименовании и по тексту постановления и порядков, утвержденных указанным постановлением, слова «отчуждение животных и (или) изъятие продуктов животноводства» заменить словами «изъятие животных и (или) продуктов животноводства» в соответствующем падеже;

в порядке организации и проведения отчуждения животных и (или) изъятия продуктов животноводства на территории Алтайского края при ликвидации очагов особо опасных болезней животных:

в пункте 2 слова «главного государственного ветеринарного инспектора Алтайского края» заменить словами «начальника управления ветеринарии Алтайского края»;

в пункте 3 слова «главный государственный ветеринарный инспектор соответствующей территории» заменить словами «начальник краевого государственного бюджетного учреждения управления ветеринарии государственной ветеринарной службы Алтайского края по городу, району»;

в пункте 4 слова «поголовье животных, подлежащих отчуждению, и (или) количество продуктов животноводства, подлежащих изъятию» заменить словами «количество подлежащих изъятию животных и (или) продуктов животноводства»;

в пункте 5 слова «Отчуждаемые животные и (или) изымаемые продукты животноводства» заменить словами «Изымаемые животные и (или) продукты животноводства»;

в пункте 6 слова «содержались отчужденные животные или хранились изъятые продукты животноводства» заменить словами «находились изъятые животные и (или) продукты животноводства», слова «для перевозок отчужденных животных и изъятых продуктов животноводства» – словами «для их перевозки»;

в порядке возмещения ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами при отчуждении животных и (или) изъятии продуктов животноводства на территории Алтайского края при ликвидации очагов особо опасных болезней животных:

в пунктах 1 и 3 слова «отчужденных животных и (или) изъятых продуктов животноводства» заменить словами «изъятых животных и (или) продуктов животноводства».

Губернатор Алтайского края,  
Председатель Правительства  
Алтайского края



В.П. Томенко